lti

)^
\-7

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂruenn Mururcrpru or Mrruors
GABINETE VEREÁDOR ÁDILSON SOARES MARTINS

motcaçÃo cMM No tlol2oz3 (AsM No 029)

A§§unto: OrenaçÃo TAPA BURACO, tNSralRçÃO Or COnnUraÃO r VeNUreNçÃO
DA PONTE PRETA NA RUA ARMINDA CATANT{EDE - BAIRRO VILA
MARIANA

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja feito
Operação Tapa Bwaco, lnstalação de Corrimão e Manutenção da Ponte Preta na
Rua Arminda Catanhede, - Bairro Vila Mariana.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois os buracos existentes no
local estão danificando os veiculos, dificultando o tráfego pela rua e aumentando o
risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se encontra, causando
[ranstomos pÍra os motoristas que transitam por esta via. O corrimão tem como
finalidade melhorar a acessibilidade e proporcionar maior segwança para quem se

desloca pelas escadas, evitando qualquer tipo de acidente. A ação de subir ou
descer escadas, que paÍece ser inofensiva para uns, representa perigo para pessoas

idosas, portadores de doenças que dificultam a movimentação, crianças e grávidas.

à4b col3
Sala das Sessões, em 28 dejulho de2023.

aa -fu

AD ,{RES MARTINS
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFON6: (z4l 2465-2136
/ 2465-331 s

PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

Requerene: VEREADORADILSON SOARES MARTINS r.,Do' ,úo [xpEDrFNr!

Requeido:PREFEITOJORGEHENRIQLJECOSTADEOLMItu{ iM 01 t oí, ;aLl